(L.S.)
Majoris Regni.

*Christophorus Taranowski,
Cracoviensis. Varsaviensis. Ca-
nonicus, Sacrae Regiae Ma-
jestatis Secretarius.*

(L.S.)
Minoris M. D. Lith.

*Holownia,
Sacrae Regiae Majestatis
Secretarius.*

Vt Celsissimus Dux notum redderet, se non modo ab Antecessoribus suis genus, sed etiam generositatem, qvæ in iis semper enituit, ducere, ex speciali erga Sacram Regiam Majestatem & Rempublicam promptitudine, ac zelo in rem Christianam, certum Dimachorum optime instructorum numerum contra Turcas suppeditavit. Qvam benevolæ alacritatis tesseram Sacra Regia Majestas non grato tantum animo exceptit, sed & Reversatibus cavit, qvod in præjudicium & seqvelam trahi non debeat:

Joannes Tertius, DEI Gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux Lithuaniae, Russie, Prussiae, Masoviae, Samogitiæ, Livonie, Polbyniæ, Kyoviae, Podoliæ, Podlachiæ, Smolensciæ, Severiæ, Czerniechoviæque, Significamus præsentibus literis Nostris, quorum interest, universis & singulis: Qua ratione pertinax Orientis potentia, quæ funestam Hungariæ cladem, totique Christianitati ruinam & interitum minabatur, nos invitarerit, cum Regni Ordinibus ea consilia mire, quæ avertendi hujus ictus prodesse possent. Cum vero se opponendi tam ingenti potentia ægre sufficeret una manus, communeque periculum commune auxilium requireret, requisivimus ab Illusterrimo Principe, Domino Friderico Casimiro, in Livonia Curlandia & Semigallia Duce, ut cum Nobilitate sua certa Nobis auxili ferret; Non defuit ad propositiones Generosi Gielgut, Notarii M. D. Lithuaniae, Aulici Nostri, ore & in scriptis factas, clementissimis postulatis Nostris, Illusritas sua cum tota sui Nobilitate Curlandica, Semigallica, & Piltensi, dum certum numerum militum optime munitorum, cum suscitatione unius anni, computanda a mense Septembre præter lapsi anni ad Castra Nostra mittere literis promisit. Nos hanc declaracionem non solummodo benevolo affectu amplectimur, verum etiam ipro Nobis & Serenissimis Successoribus Nostris, totaque Republica ex Se-

natus. Consilio, verbo Nostro Regio cavemus, quod promptitudo ista, quam Illusritas sua & Ordo Equestris, extra pacta, quibus ad Vassagium & servitia intra fines Ducatus solummodo praestanda obligantur, in mittendo milite declaravit, & juxta declarationem præstabilit, Pactis conventis nihil derogare, nec quoconque tempore pro imponendo, vel exigendo aliquo, Pactis & associatiomibus minus conformi, onere, a quoquam in sequelam & præjudicium trahi debeat, quin potius omnia sua Privilegia, Pacta, Immunitates ac Libertates, sartas teciasque conservamus, Illustratatemque Suam cum universo Ordine Equestri, seu Nobilitate Ducatus & Districtus Piltensis, ab hocce, ex propensa, voluntate in præsenti Reipublico periculo promptissimo ac omni pactis minus conformi, onere posthac liberos & immunes esse, nec quidquam extra Pactorum tenorem exigi, aut imponi debere, verbo Nostro Regio, pro Nobis & Serenissimis Successoribus Nostris, promittimus & cavemus. In cuius rei fidem præsentes manu Nostra subscriptas Sigillo Regni & M. D. Lithuanie communi jussimus. Dat. Favoroviæ, in Russia, d. 20. Mens. Junii A. MDCLXXXIV. Regni Nostrri XI.